encuentra privado ilegalmente de su libertad, pues contra el mismo fue 

proferida sentencia en fecha 14 de septiembre de 2021, por parte del 

Juzgado 4° Penal del Circuito Especializado de Bogotá, condenándolo a las 

penas principales de setenta y dos meses de prisión (72), mil cuatrocientos 

dieciséis (1.416) salarios mínimos legales mensuales vigentes a la fecha de 

los hechos y cuarenta y dos (42) meses de inhabilitación de derechos y 

funciones públicas.  

Ahora, el Juzgado 6° indicó que mediante auto de fecha 04 de octubre 

concedió como prueba la libertad condicional al accionante, siempre y